
Slezská univerzita v Opavě 
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
62. zasedání dne 3. 4. 2006 

 
Zápis 

 
Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, T. Kopf, M. Marvan, J. Smítal, K. Smítalová, 
J. Sýkora, J. Šindlerová, M. Štefánková. 
 
Program:  
  1. Kontrola zápisu. 
  2. Informace z KR. 
  3. Informace ředitele. 
  4. Věda a zahraniční styky. 
  5. Aplikovaná matematika. 
  6. Studijní a ekonomické záležitosti. 
 
1. Kontrola zápisu  
Engliš 
 
2.2 Rozvojový projekt MŠMT, který předložil M. Marvan, byl přijat. Řešiteli děkuje za 
zpracování. 
 
 
2. Informace z KR 
Smítal 
 
2.1  Přípravy na zřízení celouniverzitního CVT pokračují.  
 
2.2  Informační systém SU - bude zváženo zakoupení systému Stag nebo Mendel. 
 
2.3  Od 1. 5. 2006 bude v platnosti nová mzdová tabulka, která by měla odrážet cca 
10% zvýšení mzdových tarifů. 
 
 
3. Informace ředitele 
Engliš 
 
3.1  Podal informaci o vyhlášeném dotačním programu Moravskoslezského kraje 
„Program podpory mobilit studentů a mladých pracovníků výzkumu a vývoje pro rok 
2006“. Informace bude všem rozeslána e-mailem. 
 
3.2  Byly upraveny www stránky doktorského studijního programu Matematika. 
 
3.3  Na MÚ se obrátil ředitel VTP Ostrava s žádostí o spolupráci. Matematický ústav 
vyjde případné spolupráci vstříc. 
 
3.4  Apeluje na všechny řešitele projektů a grantů, aby výstupy vzniklé při řešení, byly 



zahrnuty do databáze RIV a zároveň bylo ve všech výstupech zmíněno s podporou 
kterého grantu byl výstup uskutčněn. 
 
3.5  Od 4. 4. do 22. 4. 2006 (služební cesta, Anglie) bude ředitele zastupovat J. Smítal. 
 
 
4. Věda a zahraniční styky 
Smítal 
 
4.1  Bylo podáno 5 grantových  přihlášek do GA ČR (H. Baran, J. Kopfová, J. Kupka, 
M. Lampart, A. Sergyeyev). J. Smítal vyjádřil všem poděkování. 
 
4.2  Studentské soutěže SVOČ 2006 (Bratislava, 23. - 25. 5. 2006) se pravděpodobně 
zúčastní pouze jeden student studijního programu Matematika. 
 
5.  Aplikovaná matematika 
Sýkora 
 
5.1  Proběhne schůzka se zástupci univerzty v Žilině (4. 4. 2006). 
 
5.2  Informoval o skutečnosti, že v roce 2008 končí akreditace bakalářského oboru 
AMŘKS. Bude zároveň podána žádost o kombinované studium uvedeného oboru. 
 
 
6. Studijní a ekonomické záležitosti 
Šindlerová 
 
6.1  I. kolo přijímacího řízení na matematické obory- shrnutí: 
45 přihlášených uchazečů, z toho 43 na bakalářské obory (5-AM, 17-AMŘKS, 13-OM, 
8-MME), 2 na navazující magisterské obory. 
 
6.2  Podmínky pro přijetí do II. kola přijímacího řízení budou předloženy do AS SU 
zároveň se Studijním programem Matematika. Termín: dubnové, příp. květnové 
zasedání AS SU. 
 
6.3  Vzhledem k tomu, že rozpočet SU ještě nebyl schválen AS SU, trvá rozpočtové 
provizorium. 
 
6.4  Smlouvy s řešiteli IGS budou podepsány až po schválení rozpočtu SU. 
 
6.5  KŘ projednalo situaci týkající se doktorských stipendií. 
 
 
 
Příští Kolegium ředitele se bude konat 3. 5. 2006. Případná změna by byla včas 
upřesněna e-mailem. 
 
 

Zapsala: Jiřina Böhmová 
 


